
 

 

Krajská správa ČSÚ v Pardubicích | V Ráji 872 | 531 53 Pardubice 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ v Pardubicích 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.pardubice.czso.cz  |  tel.: 466 743 480, e-mail: infoservispa@czso.cz 1 

14. 8. 2023 

Požáry v Pardubickém kraji v roce 2022  

Na území Pardubického kraje bylo v roce 2022 likvidováno 808 požárů, při nichž se zranilo  

80 osob a 9 osob přišlo o život. Přímá škoda způsobená požáry dosáhla částky 

143,0 milionu Kč a byla pátá nejnižší mezi všemi kraji. Zásahem hasičských sborů byly 

v kraji uchráněny hodnoty ve výši přesahující 1 miliardu korun, což byla čtvrtá nejvyšší 

hodnota v mezikrajském srovnání. 

V roce 2022 vzniklo na území Pardubického kraje 808 požárů, což bylo meziroční zvýšení 

o čtvrtinu a zároveň třetí nejvyšší počet událostí od roku 2002. Celková přímá škoda způsobená 

požáry oproti roku 2021 vzrostla o 11,4 % na 143,0 mil. Kč. Přímá škoda na 1 požár v roce 2022 

byla v kraji vyčíslena na 177 037 Kč, a jak naznačuje níže přiložený graf, tato hodnota byla zároveň 

sedmá nejvyšší od roku 2002. 

Požáry a přímá škoda na jeden požár v Pardubickém kraji 

 

Hodnota uchráněného majetku v roce 2022 v Pardubickém kraji dosáhla částky přesahující 

1 miliardu korun, meziročně se snížila téměř na třetinu hodnoty roku 2021. Porovnáním výše 

hodnoty uchráněného majetku ohroženého požárem v kraji od roku 2002 byla částka dosažená 

v roce 2022 uprostřed dvacetiletého srovnání. 

Na území České republiky vzniklo v roce 2022 celkem 20 813 požárů, což je šestý nejvyšší počet 

od roku 2002. Nejvíce událostí bylo evidováno ve Středočeském (2 923), nejméně v Karlovarském 

kraji (732), na druhé nejnižší pozici se umístil Pardubický kraj. Meziročně se zvýšil počet požárů 

ve všech krajích, nejvíce vzrostl v Karlovarském kraji (+59,1 %), nejméně na Vysočině (+12,8 %). 

Po přepočtu na 1 000 obyvatel připadlo nejvíce požárů, jak naznačuje níže přiložený graf, 

na Ústecký a Karlovarský kraj (2,7 požáru, resp. 2,6 požáru), Pardubický kraj se umístil 

s hodnotou 1,54 požáru na 1 000 obyvatel na druhé nejnižší pozici za kraj Zlínský (1,48 požáru).  

http://www.pardubice.czso.cz/
mailto:infoservispa@czso.cz


 

 

Krajská správa ČSÚ v Pardubicích | V Ráji 872 | 531 53 Pardubice 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ v Pardubicích 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.pardubice.czso.cz  |  tel.: 466 743 480, e-mail: infoservispa@czso.cz 2 

Požáry na 1 000 obyvatel podle krajů v roce 2022  

 

Celková přímá škoda způsobená požáry činila v roce 2022 v České republice 5 760,5 mil. Kč. 

Přímá škoda na 1 požár činila na území republiky 276 773 Kč. Maximální hodnota přímých škod 

způsobených požáry v přepočtu na 1 událost z pohledu krajů byla evidována ve Středočeském 

kraji, na Vysočině a v Hlavním městě Praze. Hodnota přímých škod na 1 požár dosažená v roce 

2022 v Pardubickém kraji byla šestá nejvyšší. 

Požáry v Pardubickém kraji a jeho okresech v roce 2022 

 

V rámci kraje vzniklo v roce 2022 nejvíce požárů v okrese Pardubice (285) a nejméně v okrese 

Svitavy (168). V relativním vyjádření se v počtu požárů na 1 000 obyvatel umístil na nejnižší 

příčce okres Ústí nad Orlicí (1,34), nejvýše okresy Chrudim a Svitavy (shodně 1,61). Nejvyšší 

hodnota celkové přímé škody způsobené požáry byla zjištěna v pardubickém okrese (53,7 mil. 

Kč), nejnižší výše škod, která jen mírně převyšovala 25 mil. Kč, byla dosažena v okrese Chrudim. 

Celkový počet osob, které byly usmrceny při požárech v ČR v roce 2022, byl 128 osob (v tomto 

počtu jsou zahrnuty také osoby, které byly nalezeny mrtvé na místě požáru a následným šetřením 

se zjistilo, že nezemřely v důsledku požáru). V přímé souvislosti s požárem zemřelo na úrovni 

republiky 101 osob. Téměř o třetinu se v meziročním srovnání zvýšil počet zraněných osob při 

http://www.pardubice.czso.cz/
mailto:infoservispa@czso.cz


 

 

Krajská správa ČSÚ v Pardubicích | V Ráji 872 | 531 53 Pardubice 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ v Pardubicích 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.pardubice.czso.cz  |  tel.: 466 743 480, e-mail: infoservispa@czso.cz 3 

požárech. Na území ČR bylo v roce 2022 v důsledku požárů zraněno 1 552 osob, což je zároveň 

nejvyšší hodnota v uplynulých 20 letech. 

V Pardubickém kraji zemřelo při požárech 9 osob, z toho v přímé souvislosti bylo usmrceno 8 lidí 

(3 osoby v okresech Pardubice a Svitavy a po jednom člověku v okresech Chrudim a Ústí 

nad Orlicí). Počet zraněných osob v důsledku požárů se v kraji meziročně zvýšil o více než 

třetinu, byl 3. nejvyšší od roku 2002 a činil 80 osob. 

 

Více informací naleznete: 

Veřejná databáze ČSÚ 

Hasičský záchranný sbor ČR (statistiky za Pardubický kraj) 

 

 

Kontakt: 

Oddělení informačních služeb KS ČSÚ v Pardubicích 

Ing. Monika Mikanová, Tel.: 466 743 421, 736 509 030, E-mail: monika.mikanova@czso.cz 

Ing. Hedvika Fialová, Tel.: 466 743 418, 737 857 459, E-mail: hedvika.fialova@czso.cz 

http://www.pardubice.czso.cz/
mailto:infoservispa@czso.cz
https://vdb.czso.cz/vdbvo2/faces/cs/index.jsf?page=statistiky#katalog=31008
https://www.hzscr.cz/clanek/hzs-pardubickeho-kraje-menu-informacni-servis-statistiky-alternativni-menu.aspx
mailto:monika.mikanova@czso.cz
mailto:hedvika.fialova@czso.cz

